MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho de Campus

Campus Rolante

OFÍCIO Nº 104/2020 - CONCAMP/C.ROL/IFRS

Rolante, 19 de junho de 2020.

Aos conselheiros do Conselho de Campus (Concamp) do Campus Rolante.

Assunto: Convocação e pauta para a Segunda Reunião Ordinária de 2020 do Concamp.

Prezado(a) Conselheiro(a),

Ao cumprimentá-lo(a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de

encaminhar a convocação e a pauta da 2ª Reunião Ordinária de 2020 do Conselho de Campus

(Concamp) do Campus Rolante, a ser realizada no dia 26 de junho de 2020, às 14h, via

webconferência.

A pauta da reunião ficará assim constituída:

1. Aprovação da alteração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Agropecuária –

Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio, após parecer favorável da Pró-Reitoria de

Ensino;

2. Aprovação do Regulamento Interno da Comissão Permanente de Processo de Ingresso

Discente (COPPID) do Campus Rolante, após alterações indicadas na 1ª Reunião

Ordinária do Concamp de 2020.

3. Atividades remotas.

Atenciosamente,

Cláudia Dias Zettermann*

      Presidente do Concamp
(A via assinada será arquivada no Gabinete da Direção-Geral, após o retorno das atividades presenciais)